

Radosław Pawelec

Na Uniwersytecie Warszawskim, w auli dawnego BUW-u, 18 i 19 marca odbył się finał II edycji Olimpiady Wiedzy o Mediach. Jest to inicjatywa Instytutu Dziennikarstwa na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW skierowana do uczniów szkół średnich w całej Polsce. Jej współorganizatorami są szkoły wyższe z terenu całego kraju: Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Gdański, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie, Uniwersytet Szczeciński, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet Zielonogórski. Eliminacje warszawskie były współorganizowane przez Instytut Dziennikarstwa UW oraz Instytut Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa UKSW.

Uczestnicy eliminacji centralnych przeszli przez szkolny i okręgowy etap olimpijskich zmagania. Ten pierwszy polegał na przygotowaniu pracy na temat związany z mediami, wybrany z zaproponowanego zestawu. Prace miały różny charakter, mogły być esejami, mogły też mieć charakter fotokastu, filmu lub fotoreportażu. Uczniowie najchętniej sięgali po temat dotyczący dziennikarskiej odpowiedzialności za słowo, wiele osób pisało o przyszłości mediów. Autorzy i autorki najciekawszych prac wzięli udział w teście na etapie wojewódzkim, który odbył się w grudniu ub. roku. Dziesięcioro

laureatów tych eliminacji z każdego województwa zakwalifikowało się do etapu centralnego, zatem 18 marca w Warszawie spotkało się 160 uczniów. Na uczestników, oprócz honoru laureata, czekały liczne nagrody ufundowane przez sponsorów, a także możliwość wyboru jednego z czterdziestu ośmiu indeksów uprawniających do podjęcia studiów w zakresie dziennikarstwa na jednej z uczelni współorganizujących Olimpiadę.

Atrakcyjną formę organizacyjną etapu centralnego, emocje uczestników i trudy organizatorów można było zobaczyć na krótkim filmie zamieszczonym na stronie Olimpiady <http://konkurs.id.uw.edu.pl/>. Szczególnie dynamiczną jej częścią był finałowy kwiz, w którym 12 najlepszych uczestników i uczestniczek odpowiadało przed publicznością na pytania konkursowe zadawane przez dr Karolinę Brylską. Kwiz odbył się drugiego dnia olimpijskich zmagania, do atrakcji dnia poprzedniego należały natomiast spotkania z dziennikarzami: Anną Morawską i Krzysztofem Ziemcem, a także wizyta w Narodowym Instytucie Audiowizualnym, bogata pod względem programu merytorycznego.

Patronat nad Olimpiadą Wiedzy o Mediach sprawowały Minister Edukacji Narodowej Joanna Kluzik-Rostkowska oraz Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Lena Kolarska-Bobińska. Partnerem strategicznym był koncern medialny Bauer Media Group oraz miesięcznik „Świat Wiedzy”; głównym sponsorem został TP-Link, sponsorem – Bank Zachodni WBK oraz Fundacja na Rzecz Rozwoju Szkolnictwa Dziennikarskiego. Dzięki wsparciu patronów i spon-

sorów możliwe było ufundowanie atrakcyjnych nagród rzeczowych dla uczestników i laureatów Olimpiady. Nagrodę specjalną – projektor multimedialny – otrzymała też szkoła, z której największa liczba uczniów zakwalifikowała się do

eliminacji okręgowych. Było to I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Reja w Jędrzejowie.

Głównymi bohaterami II edycji Olimpiady, w kolejności miejsc, zostali:

L.p.	Nazwisko i imię uczestnika	Nazwa szkoły	Imię i nazwisko nauczyciela-opiekuna	Okręg
1	Kiełpiński Łukasz	VIII LO im. Władysława IV w Warszawie	Malwina Żyra	Warszawa
2	Rać Szymon	V LO im. Stefana Żeromskiego w Gdańsku	Bożena Kudrycka	Gdańsk
3	Cieślak Julia	III LO im. Marii Konopnickiej we Włocławku	Agnieszka Andler	Bydgoszcz
4	Sułkowska Alicja	V LO im. Augusta Witkowskiego w Krakowie	Dariusz Pasieka	Kraków
5	Kazanecki Wiktor	Miejski Zespół Szkół nr 4 (II LO im. Konstytucji 3 Maja) w Krośnie	Arkadiusz Prajsnar	Rzeszów
6	Turski Paweł	VIII LO im. Władysława IV w Warszawie	Malwina Żyra	Warszawa
7	Oszust Jakub	ZSZ nr 1 i II LO we Włodawie	Małgorzata Oleniak	Lublin
8	Wójcik Maciej	V LO im. ks. Józefa Poniatowskiego w Warszawie	Kamil Olak	Warszawa
9	Kowalski Łukasz	II LO im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gorzowie Wielkopolskim	Mariusz Biniewski	Zielona Góra
10	Rogała Katarzyna	I LO im. Mikołaja Kopernika w Krośnie	Marcin Pudło	Rzeszów
11	Skorupska Alicja	II LO im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej w Poznaniu	Olga Wyspiańska	Poznań
12	Zielniewicz Maria	II LO im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej w Poznaniu	Olga Wyspiańska	Poznań